

## ZASADY RUCHU NA NOWY ROK

*„Nasze dni dobiegają kresu jak westchnienie, (...) szybko mijają i odchodzimy. (...) Dlatego naucz mnie liczyć moje dni, aby moje serce zostało doprowadzone do mądrości” (Ps 90:9-12).*

Zbliżamy się do końca kolejnego roku kalendarzowego i to jest dobra okazja, aby poprzez słowa tego psalmu przypomnieć sobie, jak krótki jest czas naszego pielgrzymowania na ziemi i jak cenna jest każda chwila w naszym życiu. Gdy myślę o tym, co mnie czeka w nowym roku, to przychodzą mi na myśl cztery proste zasady ruchu drogowego, których zawsze należy przestrzegać:

### **1. Zatrzymuj się na czerwonym świetle**

Ludzie mają tendencję do pędzenia przez życie i zakładania, że zawsze mają zielone światło. Ale my się zatrzymujemy i pytamy Boga zawsze wtedy, gdy się zbliżamy do skrzyżowania, na którym musimy podjąć ważną decyzję. Jeśli poprosisz Boga, aby wskazał Ci drogę, którą masz iść, to On Ci odpowie, udzieli wskazówek (zob. Iz 30:21) i sprawi, że Twoja droga stanie się prosta (Prz 3:6). Patrząc na to z drugiej strony, jeśli nie będziesz czekać, aż Bóg da Ci zielone światło, to grozi Ci wypadek.

### **2. Nie zatrzymuj się na zielonym świetle**

Zielonym światłem jest każda okazja zaparcia się samego siebie i wzięcia swojego krzyża, aby móc dalej podążać za Jezusem. W tej kwestii nigdy nie należy zwlekać i zawsze trzeba przeć do przodu. Zielonym światłem, na którym bezzwłocznie trzeba iść do przodu, jest też każda sytuacja w której można naprawić jakąś relację, aby budować więzi braterskie (Rz 12:18). Jednym z dowodów na to, że człowiek na prawdę został przemieniony przez Chrystusa, jest to, że stara się pojednać z Bogiem innych (2Kor 5:17-20). Jeśli masz okazję kogoś przeprosić, aby naprawić jakąś relację, to nie zwlekaj, bo zwlekanie z powodu własnej dumy (wybielanie siebie i obwinianie innych), jest tym samym, co stanie na zielonym świetle i blokowaniem ruchu. Zawsze szybko przechodź na zielonym świetle, bo wtedy czynisz pokój (Mt 5:9).

### **3. Nie zjeżdżaj z drogi**

Gdy człowiek podróżuje z Bogiem, to diabeł cały czas stara się go nakłonić, aby z niej zjechał. Wzdłuż tej drogi rośnie wiele kwiatów i drzew (opinii innych osób), które mogą Cię rozproszyć. Jeśli pozwolisz, aby Twoją uwagę rozproszy lęk przed tym, co pomyślą inni i chęć zadowolenia ludzi (Gal 1:10), to zjedziesz z Bożej drogi i skończysz swoją podróż w rowie. Mój ojciec często mi mówił: „Każdy sam wybiera czy będzie błogosławić ludzi, wyświadczając im dobro, czy będzie robił tylko dobre wrażenie. Chciej zawsze każdego błogosławić. Do imponowania ludziom potrzebny jest talent i im więcej jest w tym ludzkiego ja, tym lepiej. Jeśli jednak chcesz pomagać ludziom, to do tego potrzebna jest moc Ducha Świętego i wtedy im mniej będzie ciebie, tym lepiej” (J 3:30)!

#### 4. Jedź swoim pasem

Niestety wiele osób ma zwyczaj nie trzymania się wyznaczonego pasa ruchu, co prowadzi do wielu wypadków, dlatego dla naszego bezpieczeństwa, Bóg każdemu wyznacza inną drogę w jego życiu duchowym. Jazda wyznaczonym pasem, to zajmowanie się własnymi sprawami (1Tes 4:11-12) i nie wtrącanie się w sprawy innych ludzi (2Tes 3:11; 1Ptr 4:15). Zajmowanie się sprawami, które Cię nie dotyczą, jest tym samym, co przekraczanie linii ciągłej i wjeżdżanie na czyjś pas. A to zawsze szkodzi Twojemu życiu i życiu tych, którzy Cię otaczają.

I na koniec: Nie jeźdź powoli, bo wtedy blokujesz drogę. Jedź tak szybko, jak pozwalają przepisy, abyś zdobył nagrodę w niebie (1Kor 9:24)!

Życzę Ci błogosławionego nowego roku i pełni Bożego błogosławieństwa, każdego dnia.

Santosh Poonen

*Road Rules For The New Year / 31.12.2023*